
Liquidazione a saldo di quanto dovuto Dott.ssa Geol. Giuseppina Mereu pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n°1036 del 15.07.2013

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che con deliberazione del Direttore Generale del 08 luglio 2008 n° 1010,
accertata la conformità e l’appropriatezza del progetto, si è disposto di dare luogo alla
realizzazione dell’intervento stralcio di Restauro e Recupero Funzionale del Vecchio
Ospedale San Francesco di Nuoro;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n° 1192 del 25 luglio 2007, relativa alla
ridistribuzione degli incarichi, con la quale è stato nominato Responsabile del Procedimento
dei lavori di che trattasi il Geom. Cosimo Soddu, collaboratore tecnico di ruolo in forza
presso il Servizio Tecnico Logistico Aziendale;

DATO ATTO che la realizzazione dei lavori su citati ha richiesto la consegna dell’area da
cantierare in un unico lotto e pertanto la necessità di procedere allo sgombero di tutti i locali
ad uso Uffici, archivi e depositi nonché quelli destinati a Vani Tecnici e Tecnologici;

RILEVATO che l’intervento di restauro ha reso necessaria la demolizione dei corpi aggiunti e
fuori dalla sagoma originaria dell’edificio compresi i locali tecnici ubicati in aderenza al
prospetto principale e destinati a Centrali Termiche rispettivamente adduttrici del calore ai
locali di via Deffenu, De Murtas e Brigata Sassari;

CONSTATATO che l’intervento di recupero e ricostruzione della scala monumentale sulla via
De Murtas ha reso necessaria la rimozione delle cisterne di gasolio collocate nel giardino
interno prospiciente la via Amerigo De Murtas;

PRESO ATTO che in occasione delle attività di smantellamento delle vecchie centrali
termiche si procedette, previa aspirazione del contenuto e rimozione delle linee di
adduzione, alla disattivazione delle cisterne al fine di isolarne e semplificarne la loro
asportazione;

OGGETTO: Intervento di messa in sicurezza di un sito di dismissione e rimozione di due
cisterne interrate presso il Vecchio Presidio Ospedaliero San Francesco –
Liquidazione a saldo di quanto dovuto allo Studio Tecnico Dott. Geol.
Giuseppina Mereu.
CIG ZBF0A9B802



Liquidazione a saldo di quanto dovuto Dott.ssa Geol. Giuseppina Mereu pag. 2 di 4

VERIFICATO che in data 26/06/2012, all’atto della rimozione dell’asportazione delle cisterne
è stata accertata la presenza di materiale con evidenti percezioni olfattive denotanti la
presenza di idrocarburi avvalorata anche dalla colorazione più scura del terreno;

OSSERVATO che si è reso necessario attivare le procedure previste dagli artt. 240 e ss. del
D.Lgs. 3 aprile 2006 n. 152;

TENUTO CONTO della carenza in Azienda di personale tecnico specializzato a cui affidare il
coordinamento del piano di intervento finalizzato alla verifica di presenza potenziali rischi ed
eventuale rimozione di pericoli derivanti dalla presenza di fonti inquinanti;

PRESO ATTO che con deliberazione del Direttore Generale n. 1028 del 02/08/2012 è stato
affidato l’incarico allo Studio Tecnico Dott. Geol. Giuseppina Mereu, il servizio di messa in
sicurezza di un sito di dismissione e rimozione di due cisterne interrate presso il Vecchio
Presidio Ospedaliero San Francesco;

CHE in data 25/03/2013, il professionista incaricato ha depositato presso gli Uffici
dell’Azienda la documentazione relativa all’incarico sopra richiamato che si allega al
presente atto per farne parte integrale e sostanziale;

VISTA la fattura n. 1 del 07/05/2013 di € 3.619,70 al lordo della ritenuta d’acconto presentata
Studio Tecnico Dott. Geol. Giuseppina Mereu per l’espletamento del servizio di messa in
sicurezza di un sito di dismissione e rimozione di due cisterne interrate presso il Vecchio
Presidio Ospedaliero San Francesco;

VISTA la regolarità contributiva rilasciata dall’Ente E.P.A.P. in data 20/05/2013, nonché la
dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile Unico del Procedimento Geom. Cosimo
Soddu in merito alla liquidazione a saldo del professionista incaricato del servizio in oggetto;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31/03/2011;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs n.
502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa

DI LIQUIDARE la fattura n. 1 del 07/05/2013 di € 3.619,70 al lordo della ritenuta d’acconto
presentata Studio Tecnico Dott. Geol. Giuseppina Mereu per l’espletamento del servizio di
messa in sicurezza di un sito di dismissione e rimozione di due cisterne interrate presso il
Vecchio Presidio Ospedaliero San Francesco;



Liquidazione a saldo di quanto dovuto Dott.ssa Geol. Giuseppina Mereu pag. 3 di 4

DI IMPUTARE la spesa di € 3.619,70 stante la carenza all’interno del quadro economico del
progetto approvato, sul conto n. 430 065 00032 denominato “Consulenze non sanitarie da
privato” del Bilancio Aziendale;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Servizio Affari Generali, al Servizio Tecnico
Logistico ed il Servizio Bilancio ognuno per gli adempimenti di propria competenza;

DI DARE ATTO che il presente atto sarà pubblicato nel sito Web aziendale;

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio proponente
f.to Dott. Francesco Bomboi

Il Responsabile del Procedimento
f.to Geom. Cosimo Soddu

L’ Assistente Amministrativo
f.to Rag. M. Carmela Pinna

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è
stata pubblicata nell’Albo On-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15
con decorrenza dal 15.07.2013

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

Parere espresso ai sensi dell’art. 3 comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana



Liquidazione a saldo di quanto dovuto Dott.ssa Geol. Giuseppina Mereu pag. 4 di 4

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio C

Responsabile Servizio Tecnico Logistico R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


